C_"'" ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 227 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR ULLYANE SOUSA DE ARAÚJO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-Ot,.no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.684/98-CLDF).

2 - EXONERAR ROZENDO FERREIRA PINTO, matrícula nO 11.583-38, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel
Marques, bem como NOMEÁ"LO, ad referendum da Mesa Diretora, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, no referido Gabinete Parlamentar (autorização dada pela
Mesa Diretora em sua 7" Reunião, realizada em 24/03/97, e Resolução nO 143/97
Processo nO 000.027/95-CLDF).

3 - EXONERAR, a pedido, EDMILSON EDSON DOS SANTOS, matrícula
nO 12.698-16, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do
Deputado João de Deus (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.710/95-CLDF).

4 - NOMEAR ANTÔNIA LENILDADA ROCHA COSTA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus (Resolução nO 143/97- Processo nO 001.663/98-CLDF).

5 - NOMEAR MÁRCIO VIEIRA DA SILVA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo Magela (Resolução
nO 143/97 - Processo nO 001.689/98-CLDF).

6 - EXONERAR HÉRCULES MUNDIM GUIMARÃES, matrícula nO
12.473-40, do Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Contabilidade da Diretoria de Administração e
Finanças (Resoluções nOs 091194 e 143/97 - Processo nO 000.506/96-CLDF).

7 - EXONERAR, a pedido, AM[LCAR QUADRADO FILHO, matrícula nO
12.296-36, do cargo em comissão de Assessor Especialista/Advogado, EP-12, da
Estrutura Provisória do Setor de Legislação de Pessoal da Diretoria de Recursos
Humanos, a partír de 3 de julho de 1998, bem como EXTINGUIR o referido cargo em
comissão (Resolução nO 083/94 - Processo nO 000.208/95-CLDF).

8 - EXONERAR ANTÔNIO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA, matricula nO
13.398-23, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Tadeu Filippelli, bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Daniel Marques (Resolução nO
143197 - P"ooooo ". 002.892J97-GLDF). /

C:IOOCIOOMIIMINUTA2.DOC

" ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - NOMEAR EDWARDO JOÃO DE SOUZA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu Filippelli
(Resolução nO 143/97 - Processo nO DD1.69D/98-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 10 de ulho de 1998.

Depu ~aLU~LH~
Presidente .~

C:\DOC\DOMIIMINUTA2.00C